
 
 

UCHWAŁA NR LIV/421/2024 
RADY GMINY W NOWEJ SUCHEJ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowa Sucha w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowa Sucha w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Sucha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Mikulski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 4193



Załącznik do uchwały Nr LIV/421/2024 

Rady Gminy w Nowej Suchej 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowa Sucha w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowa Sucha; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nowa Sucha; 

3) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Nowa Sucha, posiadającą 
zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym Programie; 

4) schronisku lub schronisku TOMVET PSIAKOWO - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych 
zwierząt TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy, zlokalizowane w Piotrowicach 
24A, gmina Bielawy; 

5) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowa Sucha w 2024 roku”. 

Rozdział 2. 
Cele Programu oraz ogólne założenia 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

2. Program nie dotyczy odławiania i postępowania ze zwierzętami dzikimi wolnożyjącymi. 

3. W zakresie wykonywania działań wynikających z Programu zadania realizują odpowiednio: 

1) Referat Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy Nowa Sucha; 

2) Policja w Nowej Suchej oraz w szczególnych i uzasadnionych przypadkach - Policja w Sochaczewie; 

3) podmiot, z którym Gmina posiada zawartą umowę na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom – 
schronisko TOMVET PSIAKOWO; 

4) podmiot, z którym Gmina posiada zawartą umowę na odławianie bezdomnych zwierząt - schronisko 
TOMVET-PSIAKOWO; 

5) podmiot, z którym Gmina posiada zawartą umowę na wykonanie usług całodobowej opieki weterynaryjnej 
- Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Grymuza oraz schronisko TOMVET PSIAKOWO. 

4. W celu prawidłowego wykonania zadań związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz prewencji bezdomności wyżej wymienione podmioty współdziałają z organizacjami, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawcami obwodów łowieckich, Mazowieckim Towarzystwem 
Opieki nad Zwierzętami, Ośrodkiem Hodowli Zwierzyny PZŁ w Gradowie, Gabinetem Weterynaryjnym lek. 
wet. Andrzej Grymuza, Fundacją dla Szczeniąt Judyta w Nowym Białyninie oraz Powiatowym Lekarzem 
Weterynarii w Sochaczewie. 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 3. Realizacja zadań określonych w Programie jest finansowana z budżetu Gminy. Kwota przeznaczona na 
ten cel zabezpieczona jest w budżecie Gminy i wynosi łącznie 175 000,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt - 145 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 800,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4193



3) odławianie bezdomnych zwierząt – 10 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2 500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 400,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 400,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt – 3 000,00 zł; 

9) dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt – 7 500,00 zł; 

10) znakowanie zwierząt oraz podejmowanie działań o charakterze edukacyjno- informacyjnym 
propagującym Program, w tym szczególnie proces wdrażania wprowadzania akcji czipowania zwierząt – 
4 400,00 zł. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Informacje o znalezionych zwierzętach bezdomnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy, Policji 
w Nowej Suchej lub do Gabinetu Weterynaryjnego lek. wet. Andrzej Grymuza w Nowej Suchej. 

2. W przypadku, gdy zachowanie zwierzęcia pozwala na bezpieczny kontakt i sprawdzenie, czy posiada 
identyfikator w postaci elektronicznego mikroprocesora (czipa), numeru identyfikacyjnego posiadacza 
zwierząt, tatuażu lub innego dowodu pozwalającego zidentyfikować właściciela, Policja posługując się 
wszelkimi dostępnymi urządzeniami i technikami, we współpracy z weterynarzem (z którym gmina ma 
podpisaną umowę) oraz uprawnionymi pracownikami Urzędu Gminy, podejmie działania w celu ustalenia 
danych i powiadomienia właściciela oraz inne czynności wynikające z odrębnych przepisów prawnych (np. 
przekazanie upomnienia, nałożenie mandatu za brak nadzoru nad zwierzęciem). 

3. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez współpracę ze schroniskiem dla TOMVET-
PSIAKOWO, z którym posiada podpisaną umowę na rok 2024 rok. 

4. Uśmiercanie zwierząt może nastąpić wyłącznie w przypadkach i w sposób określony w art. 33 ustawy 
o ochronie zwierząt. 

5. Schronisko zobowiązane jest przyjąć każde zwierzę zgłoszone jako bezdomne przez uprawnionego 
pracownika Urzędu Gminy w roku kalendarzowym 2024. 

6. Opieka nad zwierzętami w schronisku odbywa się z zachowaniem następujących zasad: 

1) w schronisku nie powinno przebywać jednorazowo więcej niż 450 zwierząt (psów i kotów); 

2) schronisko winno posiadać minimum 5 wybiegów oraz zapewniać spacery zwierzętom; 

3) w boksach przeznaczonych dla psów z terenu Gminy nie mogą przebywać jednorazowo więcej niż 
2 zwierzęta; 

4) zwierzęta muszą być umieszczane w boksach, które zapewniają im możliwość swobodnego 
przemieszczania się i ochronę przed negatywnym wpływem warunków atmosferycznych; 

5) zwierzęta agresywne muszą być oddzielone od zwierząt nieposiadających takich cech; 

6) psy i suki niepoddane zabiegowi sterylizacji muszą być ulokowane w pojedynczych boksach; 

7) szczeniaki muszą być oddzielone od zwierząt dorosłych; 

8) każde ze zwierząt musi posiadać na boksie wizytówkę umożliwiającą jego identyfikację przez osoby 
odwiedzające schronisko; 

9) boksy muszą być zabezpieczone w sposób, który uniemożliwia wzajemne atakowanie i zagryzanie się 
zwierząt; 

10) każdy boks musi być wyposażony w odpowiednią ilość ocieplonych bud; 

11) zwierzęta muszą otrzymywać odpowiednią ilość odpowiedniej karmy oraz mieć całodobowy dostęp do 
świeżej wody pitnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4193



12) poza wykwalifikowanym personelem, pomoc w opiece nad zwierzętami sprawowana jest przez 
wolontariuszy; 

13) schronisko w porozumieniu z Kierownikiem, bądź Zastępcą Kierownika Referatu Gospodarki 
Komunalnej w Urzędzie Gminy, może przekazać zwierzę, które ma problemy z adaptacją w schronisku lub 
problemy behawioralne, czasowo (na okres nie dłuższy niż pół roku) do domu tymczasowego. 

7. Gmina zabezpiecza opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
Przypadki takie należy zgłaszać do osób zajmujących się koordynowaniem działań w tym zakresie pod numery 
kontaktowe dostępne całodobowo +48 785 191 157, +48 783 191 591. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 5. 1. Problem Opieki nad kotami wolno żyjącymi w obecnej chwili nie stanowi istotnego problemu 
w Gminie. W przypadku pojawienia się takiej potrzeby, zorganizowana będzie zbiórka karmy i dokarmianie 
przez wolontariuszy, opieka weterynaryjna oraz inna opieka w zależności od sytuacji. Koty wolno żyjące 
bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim, głównie w pobliżu budynków mieszkalnych i gospodarczych 
są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty 
te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Osobom społecznie opiekującym się wolno żyjącymi kotami, które na podstawie pisemnego 
oświadczenia zadeklarują chęć współpracy, Gmina zapewni karmę w celu dokarmiania tych zwierząt. 

3. W przypadku pojawienia się takiej potrzeby, dokarmianie kotów wolno żyjących odbywa się 
w szczególności w okresie od grudnia do lutego przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, a w 
przypadku braku zarejestrowanych społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, dokarmianiem tych 
zwierząt zajmować się będzie wyznaczony pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy. 

Rozdział 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu gminy zajmować się będą pracownicy Referatu 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy. 

2. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiającej odłowienie bezdomnego zwierzęcia, usługę 
będzie świadczył podmiot posiadający specjalistyczny sprzęt i legitymujący się uprawnieniami w zakresie 
odławiania i transportu zwierząt, z którym Gmina zawarła stosowną umowę. 

3. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne psy pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

4. W przypadku ustalenia dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało odłowione, 
ponosi on koszty związane z jego odłowieniem, transportem oraz wykonaniem zabiegów weterynaryjnych oraz 
przekazaniem do miejsca czasowego przetrzymywania bądź schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne będą trafiały do miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt 
znajdującego się na terenie Gminy. Szczegółowe zasady dotyczące odławiania i zapewnienia opieki 
zwierzętom bezdomnym określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

6. W przypadkach wystąpienia podejrzenia wścieklizny lub innej choroby zakaźnej oraz w przypadku 
pogryzienia człowieka przez zwierzę bezdomne, zostaje ono poddane obowiązkowej obserwacji na odrębnych 
zasadach i w miejscu wyznaczonym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

7. W sytuacjach losowych zwierzę, które utraciło właściciela (zgon, długotrwały pobyt w szpitalu, 
pozbawienie wolności itp.) i braku osoby z rodziny właściciela, która mogłaby zapewnić zwierzęciu opiekę, 
zwierzę uznaje się za bezdomne i przekazuje się do miejsca czasowego pobytu lub schroniska dla zwierząt lub 
też organizacji społecznej po akceptacji wyrażonej przez uprawnionego przedstawiciela Gminy, którym jest 
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4193



8. Na czas, w którym właściciel ma obowiązek zgłosić się do siedziby Urzędu Gminy bądź weterynarza 
w Nowej Suchej w sprawie odbioru zwierzęcia, lub na czas reakcji podmiotu wykonującego odławianie, 
zwierzę umieszczone zostanie w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt zlokalizowanym w Kozłowie 
Biskupim, przy ul. Spółdzielczej 1, bądź schronisku, z którym Gmina ma podpisaną umowę lub w Gabinecie 
Weterynaryjnym lek. wet. Andrzej Grymuza w Nowej Suchej, które to zapewnią zwierzęciu opiekę, karmienie 
i ewentualne leczenie. 

Rozdział 7. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska bądź miejsca czasowego przetrzymywania, jeśli 
nie znaleziono ich właściciela, są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, 
których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Gmina we współpracy ze schroniskiem, Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Andrzej Grymuza 
oraz zainteresowanymi stowarzyszeniami prozwierzęcymi, ale także prywatnymi podmiotami, dla których 
dobro zwierzęcia jest wartością nadrzędną, będzie prowadzić poszukiwania nowych opiekunów dla 
bezdomnych zwierząt. 

2. Przedmiotowe działania będą obejmowały w szczególności psy (w uzasadnionych przypadkach także 
koty), poprzez prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy, polegającej 
między innymi na zamieszczaniu na portalach społecznościowych (np. facebook), stworzeniu elektronicznej 
bazy danych kompatybilnej z bazą ogólnopolską psów np. safe-animal oraz zamieszczanie linku na stronie 
internetowej gminy, z informacją dotyczącą adopcji psów znajdujących się w schronisku. 

3. Gmina będzie współpracować w tym zakresie z organizacjami i stowarzyszeniami prozwierzęcymi tj. 
między innymi: Fundacją dla Szczeniąt Judyta, Mazowieckim Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, których 
statutowym celem jest ochrona zwierząt, oraz schroniskiem TOMVET-PSIAKOWO oraz pozostałymi 
schroniskami, z którymi gmina może zawrzeć stosowną umowę. 

4. Adopcje zwierząt są bezpłatne. 

5. Adoptować zwierzę może pełnoletnia osoba fizyczna lub osoba prawna. 

6. Właściciel/opiekun ma obowiązek zapewnić zwierzęciu właściwe warunki bytowania nienaruszające 
przepisów ustawy o ochronie zwierząt, ani ustaw szczególnych. 

7. Osoba , o której mowa w ust. 5, przyjmująca zwierzę pod opiekę bądź do adopcji, nie może być 
uprzednio karana za naruszenie przepisów ustawy o ochronie zwierząt. 

8. Usypianie ślepych miotów będzie dotyczyć zwierząt bezdomnych i będzie finansowane w całości przez 
Gminę, a przeprowadzane przez Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. Andrzej Grymuza Nowa Sucha 62a, 
z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

9. Finansowanie wykonanych zabiegów prowadzone będzie na podstawie faktycznie wykonanego zabiegu 
oraz na podstawie wystawionej faktury lub rachunku. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. W przypadkach określonych w art. 7 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, zwierzę gospodarskie 
zostanie przekazane gospodarstwu rolnemu zlokalizowanemu pod adresem: Orłów 6, w Gminie Nowa Sucha, 
a w przypadku braku możliwości – zostanie przekazane schronisku, z którym Gmina podpisała umowę. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna, również dotycząca zdarzeń drogowych w miejscach będących pod 
zarządem Gminy Nowa Sucha, jest sprawowana przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Grymuza, 
Nowa Sucha 62a oraz przez służby weterynaryjne schroniska, z którymi Gmina ma podpisaną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4193



Rozdział 10. 
Dofinansowanie wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu gminy 

§ 10. 1. Gmina umożliwia właścicielom psów wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji na następujących 
zasadach: 

1) dofinansowanie w wysokości 50 % wartości zabiegu przysługuje tylko  mieszkańcom Gminy, do psów 
stanowiących ich własność; 

2) na dokonywanie zabiegów weterynaryjnych m.in. kastracji lub sterylizacji zawarta została umowa 
z lekarzem weterynarii; 

3) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę, tj. psa bądź sukę zgłasza je  do lekarza weterynarii, 
z którym Gmina ma podpisaną umowę, w celu przeprowadzenia zabiegu; skierowanie na zabieg 
wystawiane jest przez Gminę; 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowane są tylko właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia oraz zaczipowania psa bądź suki; 

5) w celu uzyskania dofinansowania, właściciel zwierzęcia składa Wójtowi wniosek (załącznik nr 2); 

6) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50 % kosztów zabiegu na warunkach określonych 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a lekarzem weterynarii o którym mowa w § 9 ust. 2 Programu; 

7) kwota dofinansowania, o której mowa w punkcie § 10 ust. 1 pkt 1 Programu zostanie uregulowana 
lekarzowi weterynarii, który wykonał zabieg, na podstawie faktury lub rachunku wystawionego na Gminę; 

8) dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki w kolejności składanych 
wniosków; 

9) liczba zabiegów sterylizacji i kastracji wykonanych w ramach dofinansowania będzie limitowana 
wysokością środków przeznaczonych w budżecie; 

10) informacje w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania Wójt przekaże w sposób publicznie 
dostępny. 

Rozdział 11. 
Plan bezpłatnego znakowania zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich 

rejestrację w bazie danych 

§ 11. 1. Gmina w 2021 roku wprowadziła plan trwałego znakowania zwierząt i będzie go promować wśród 
mieszkańców przez następne lata. 

2. Plan trwałego znakowania zwierząt (psów) obejmuje: 

1) nieodpłatne czipowanie psów właścicieli z terenu Gminy; 

2) czipowanie wyłapanych zwierząt bezdomnych, zwierzęta poddawane są zabiegowi implantacji mikroczipu 
niezwłocznie po odłowieniu; 

3) prowadzenie bazy danych o nazwie Gminny Rejestr Psów, który będzie kompatybilny z międzynarodową 
bazą Safe-Animal. 

3. Gmina w porozumieniu i we współpracy z Fundacją dla Szczeniąt Judyta z siedzibą w Nowym 
Białyninie oraz  Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Andrzej Grymuza w Nowej Suchej,  będzie prowadziła 
nieodpłatne znakowanie psów poprzez implantację pod skórę zwierzęcia mikroczipu. Znakowanie wiążę się 
z obowiązkiem rejestracji zwierzęcia w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Andrzej Grymuza w Nowej 
Suchej. 

4. Zabiegi wszczepienia mikroczipu mogą być przeprowadzane tylko przez uprawnionego lekarza 
weterynarii lub technika wetrynarii, w gabinecie lub w terenie. 

5. Oznakowanie zwierzęcia uprawnia do skorzystania z 50 % dofinansowania do zabiegów sterylizacji 
i kastracji. 

6. Bezpłatne oznakowanie i rejestracja zwierzęcia następuje po złożeniu wniosku, stanowiącego załącznik 
nr 3 do Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4193



7. W uzasadnionych przypadkach, po rozpatrzeniu sprawy, istnieje możliwość uzyskania dofinansowania 
do kastracji bądź sterylizacji psów ze środków zewnętrznych, w postaci pomocy finansowej od Fundacji dla 
Szczeniąt Judyta. 

Rozdział 12. 
Współpraca z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt  

§ 12. 1. Gmina podejmuje współpracę z organizacjami społecznymi, których celem jest ochrona zwierząt, 
Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz Policją. 

2. Współpraca obejmuje w szczególności: kontrolę warunków bytowania zwierząt, podejmowanie działań 
prewencyjnych, edukację mieszkańców w zakresie prawidłowego traktowania zwierząt, propagowanie adopcji, 
współpracę z zakresu działań zmniejszających liczbę bezdomnych zwierząt oraz propagowanie akcji 
dofinansowania sterylizacji i kastracji psów oraz bezpłatnego czipowania psów. 

Rozdział 13. 
Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagującym Program 

§ 13. 1. W ramach Programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno- 
informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego traktowania 
i postępowania ze zwierzętami; 

2) organizacja szkoleń; 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) propagowanie sterylizacji i kastracji psów; 

5) propagowanie programu identyfikacji i rejestracji psów (znakowania); 

6) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych, a w szczególności psów z legalnych źródeł; 

7) zamieszczanie na stronie internetowej Gminy oraz portalu facebook- linków, bądź innych informacji 
dotyczących adopcji zwierząt znajdujących się w schronisku, zwierząt znalezionych i odłowionych z terenu 
gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4193



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Regulamin wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy 
Nowa Sucha oraz zapewnienia im opieki 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady i warunki 
wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Nowa Sucha oraz postępowania z tymi zwierzętami. 

2. Regulamin nie dotyczy wyłapywania i postępowania ze zwierzętami wolno żyjącymi – dzikimi. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) numer identyfikacyjny posiadacza zwierząt – rozumie się przez to numer nadany posiadaczowi zwierzęcia 
na podstawie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 
ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2) kwarantanna – oznacza to odosobnienie zwierząt w celu ich obserwacji lub badania, które ma na celu 
wykluczenie możliwości przeniesienia lub rozprzestrzenienia choroby zakaźnej zwierząt; 

3) zwłoki zwierzęce – rozumie się przez to zwierzęta padłe lub zabite w celu innym niż spożycie przez ludzi; 

4) organizacji społecznej – oznacza organizację, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy 
i finansowane jest z budżetu Gminy Nowa Sucha. 

§ 4. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Nowa Sucha ma charakter stały i podejmowane 
jest niezwłocznie, gdy zwierzę stwarza zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi lub innych zwierząt, a także gdy 
jest chore lub ranne. 

§ 5. Informacje o znalezionych zwierzętach bezdomnych należy niezwłocznie zgłaszać do Referatu 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Nowa Sucha. 

§ 6. W przypadku znalezienia zwierzęcia bezdomnego, znalazca może stać się jego właścicielem od chwili 
znalezienia. 

§ 7. W przypadku, gdy istnieje możliwość ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego na podstawie 
numeru elektronicznego mikroprocesora (czipa), znaku identyfikacyjnego psa, numeru identyfikacyjnego 
posiadacza zwierząt, tatuażu lub innych posiadanych materiałów dowodowych, Referat Gospodarki 
Komunalnej w Nowej Suchej wszczyna postępowanie wyjaśniające. 

§ 8. W przypadku, gdy bezpośrednio po uzyskaniu informacji o znalezieniu zwierzęcia bezdomnego nie ma 
możliwości ustalenia jego właściciela, Referat Gospodarki Komunalnej w Nowej Suchej podejmuje decyzję 
o podjęciu akcji wyłapania zwierzęcia. 

§ 9. W sytuacjach losowych zwierzęta, które utraciły właściciela (zgon, długotrwały pobyt w szpitalu, 
pozbawienie wolności itp.) mogą być uznane za bezdomne i przekazane do schronisk dla zwierząt lub 
organizacji społecznych, dopiero po zbadaniu sprawy i wydaniu zgody przez uprawnionego do tego 
Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej w Nowej Suchej. 

§ 10. 1. Akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt może prowadzić podmiot uprawniony do działania na 
terenie Gminy Nowa Sucha. 

2. Zbieraniem, transportem i unieszkodliwianiem zwłok zwierząt bezdomnych lub ich części na terenie 
Gminy Nowa prowadzi podmiot, o którym mowa w ust. 1 . 

§ 11. 1. Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

2. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w obowiązujących przepisach. 

§ 12. Zwierzęta bezdomne po wyłapaniu zostaną niezwłocznie przewiezione do miejsca czasowego 
przetrzymywania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4193



§ 13. Bezdomne zwierzęta mogą być przekazywane do schronisk dla zwierząt i pod opiekę organizacji 
społecznych, na podstawie umów zawartych z Gminą Nowa Sucha. 

§ 14. W uzasadnionych przypadkach wyłapane zwierzęta bezdomne będą miały zapewnioną opiekę 
weterynaryjną, przez lekarzy weterynarii, na podstawie umów zawartych z Gminą Nowa Sucha. 

§ 15. 1. W przypadku pokąsania człowieka przez zwierzęta bezdomne, zwierzęta te zostają przewiezione 
przez uprawniony podmiot do lekarzy weterynarii i poddane kwarantannie w celu wykluczenia objawów 
klinicznych nasuwających podejrzenie wścieklizny i innych chorób zakaźnych zwierząt. 

2. Jeżeli w trakcie kwarantanny zostanie ustalony właściciel zwierzęcia, Gmina Nowa Sucha będzie 
dochodziła od niego zwrotu poniesionych kosztów kwarantanny, kosztów wyłapania i transportu zwierzęcia. 

§ 16. Po wyłapaniu i przekazaniu zwierząt bezdomnych do schroniska dla zwierząt lub pod opiekę 
organizacji społecznych, zwierzęta mogą podlegać następującym zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) niezbędnym zabiegom chirurgicznym; 

3) wszczepieniu elektronicznego mikroprocesora (czipa); 

4) niezbędnym szczepieniom profilaktycznym; 

5) uśmiercaniu w przypadkach i w sposób określony w art. 33 ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 17. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które przekazane zostało do schroniska dla zwierząt, 
miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt lub oddane pod opiekę organizacji społecznych, Gmina Nowa 
Sucha będzie dochodziła od niego zwrotu poniesionych kosztów wyłapania i transportu zwierzęcia, 
zapewnienia opieki weterynaryjnej, pobytu w schronisku dla zwierząt lub w organizacji społecznej. 

§ 18. Zwierzęta bezdomne przebywające w schroniskach dla zwierząt, w miejscach czasowego 
przetrzymywania lub pod opieką organizacji społecznych, będą wydane niezwłocznie właścicielowi lub 
uprawnionej osobie po udokumentowaniu praw własności lub innych uprawniających do posiadania 
zwierzęcia. 

§ 19. 1. Ustala się okres karencji na każde zwierzę bezdomne przekazane do schronisk, miejsc czasowego 
przetrzymywania zwierząt lub pod opiekę organizacji społecznych, który wynosi 30 dni. 

2. Podczas trwania karencji, zwierzęta bezdomne nie mogą być poddawane zabiegom chirurgicznym 
(sterylizacja, kastracja, itp.) z wyjątkiem ratujących życie oraz nie mogą być oddane do adopcji. 

3. Po upływie okresu karencji zwierzęta bezdomne mogą być poddawane zabiegom sterylizacji lub kastracji 
i być oddawane do adopcji. 

§ 20. 1. W celu nadzoru i kontroli nad zwierzętami bezdomnymi przekazanymi pod opiekę organizacji 
społecznych i schronisk dla zwierząt, obowiązkowo przekazują one niezwłocznie do Referatu Gospodarki 
Komunalnej Gminy Nowa Sucha: 

1) dokumenty potwierdzające oddanie zwierzęcia do adopcji; 

2) dokumenty potwierdzające przekazanie zwłok zwierzęcych uprawnionemu podmiotowi; 

3) informacje o ucieczce zwierzęcia; 

4) inne dokumenty o działaniach i czynnościach związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Dokumenty i informacje, o których mowa w ust. 1, mogą być przekazane uprawnionym organom na 
podstawie odrębnych przepisów. 

§ 21. W przypadku zgłoszenia się właściciela zwierzęcia bezdomnego, schroniska dla zwierząt, miejsca 
czasowego przetrzymywania zwierząt lub organizacja społeczna, przed wydaniem zwierzęcia mają obowiązek 
ustalenia danych personalnych tej osoby i przekazanie ich do Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 
Nowa, który poinformuje Referat Finansowy Urzędu Gminy Nowa Sucha o zaistniałej sytuacji w celu podjęcia 
stosownych działań opisanych w § 17. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4193



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI PSA 

Nowa Sucha, ......................... 

Wójt Gminy Nowa Sucha 

Nowa Sucha 59A 

96-513 Nowa Sucha 

Zwracam  się  o dofinansowanie zabiegu  sterylizacji/kastracji*  psa, którego jestem właścicielem. 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy ................................................................................... 

2. Adres zamieszkania.................................................................................... 

3. Telefon**.................................................................................... 

4. Informacje o posiadanym zwierzęciu 

Gatunek................................................................................... 

Rasa ................................................................................... 

Wiek................................................................................... 

Płeć ................................................................................... 

Zobowiązuje się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

Załączniki: 

Potwierdzenie aktualnego szczepienia  psa 

…………………………………….. 

     (podpis właściciela psa) 

** pole nieobowiązkowe 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz.Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informujemy, że: 

Dane Administratora 
Danych Osobowych 

Gmina Nowa Sucha reprezentowana przez Wójta Gminy, adres: Urząd Gminy w Nowej Suchej,  96-513 Nowa 
Sucha 59A 

Dane Inspektora Ochrony 
Danych 

Robert Żuchowski, kontakt za pośrednictwem poczty elektronicznej adres e-mail: iodo@spotcase.pl z dopiskiem 
„Gmina Nowa Sucha” lub pisemnie na adres siedziby, wskazany w pkt I. 

Cel i podstawa prawna 
przetwarzania 

Dane osobowe będą przetwarzane w celu: 
-rozpatrzenia złożonego przez Panią/Pana wniosku o przyznanie dofinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji psa oraz 
realizacji obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze – należytego wypełnienia zadań wynikających z Ustawy 
o ochronie zwierząt oraz Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt (na 
podstawie art. 6 ust.1 lit. c i e RODO),  
-realizacji obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze tj. archiwizacji wytworzonej dokumentacji do momentu 
wygaśnięcia obowiązku przechowywania wynikającego z przepisów prawa, w tym przez okres wynikający z 
Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt (na podstawie art. 6 ust.1 lit. c RODO). 
-ewentualnego ustalenia, dochodzenia roszczeń lub obrony przed roszczeniami, a także w celach dowodowych, w 
ramach sprawowania wymiaru sprawiedliwości przez sądy, będących realizacją prawnie uzasadnionego interesu 
Administratora (art.6 ust.1 lit. f RODO). 
-w przypadku przetwarzania danych dla innych celów niż wskazane powyżej przetwarzanie danych będzie możliwe w 
oparciu o udzieloną dobrowolnie zgodę wskazująca każdy odrębny cel przetwarzania tj.  na podstawie art. 6 ust. 1 lit a 
RODO, 

Odbiorcy danych 
osobowych 

-organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy 
publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 
-podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające), w szczególności dostawcy usług technicznych i 
organizacyjnych, dostawcy usług księgowych, kadrowych, prawnych i doradczych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4193



Przekazywanie danych 
osobowych poza EOG 

Administrator nie przekazuje danych osobowych poza Europejski Obszar Gospodarczy 

Okres przechowywania 
danych osobowych 

Okres przechowywania danych osobowych kształtowany jest przez: 
-Powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy 
kompetencyjne i ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, w tym Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych,   
-do czasu wycofania zgody, 

Prawa kontrahenta 
związane z danymi 

osobowymi 

dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu 
wobec ich przetwarzania, a także przenoszenia danych (w granicach określonych w Rozdziale III ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.), 
-jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody: prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,  
-prawo wniesienia skargi do PUODO (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

Podstawa obowiązku 
podania danych osobowych 

-Podanie danych osobowych jest dobrowolne jednakże ich niepodanie może skutkować niemożliwością rozpatrzenia 
sprawy  
-W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie 
danych osobowych ma charakter dobrowolny, 

Informacja o 
zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji i 
profilowaniu 

W ramach działalności administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących 
wynikiem profilowania 

………………………….. 

(Podpis właściciela psa) 

** pole nieobowiązkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4193



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O ZAREJESTROWANIE PSA W GMINNYM REJESTRZE PSÓW I BAZIE SAFE-
ANIMAL ORAZ WYRAŻENNIE ZGODY NA ZACZIPOWANIE ZWIERZĘCIA 

Nowa Sucha, ......................... 

Wójt Gminy Nowa Sucha 

Nowa Sucha 59A 

96-513 Nowa Sucha 

Zwracam  się z prośbą o zarejestrowanie psa w gminnym rejestrze psów i bazie safe-animal oraz wyrażam 
zgodę na zaczipowanie zwierzęcia,  którego jestem właścicielem. 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy ................................................................................... 

2. Adres zamieszkania.................................................................................... 

3. Telefon**.................................................................................... 

4. Informacje o posiadanym zwierzęciu 

Gatunek................................................................................... 

Rasa ................................................................................... 

Wiek................................................................................... 

Płeć ................................................................................... 

Załączniki: 

Potwierdzenie aktualnego szczepienia  psa. 

…………………………………….. 

  (podpis właściciela psa) 

**pole nieobowiązkowe 

  Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz.Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informujemy, że: 

Dane Administratora 
Danych Osobowych 

Gmina Nowa Sucha reprezentowana przez Wójta Gminy, adres: Urząd Gminy w Nowej Suchej, 96-513 Nowa Sucha 
59A 

Dane Inspektora Ochrony 
Danych 

Robert Żuchowski, kontakt za pośrednictwem poczty elektronicznej adres e-mail: iodo@spotcase.pl z dopiskiem 
„Gmina Nowa Sucha” lub pisemnie na adres siedziby, wskazany w pkt I. 

Cel i podstawa prawna 
przetwarzania 

Dane osobowe będą przetwarzane w celu: 
·realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt wynikającego z art. 11 
a Ustawy o ochronie zwierząt (na podstawie art. 6 ust.1 lit. c i e RODO),  
·realizacji obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze tj. archiwizacji wytworzonej dokumentacji do momentu 
wygaśnięcia obowiązku przechowywania wynikającego z przepisów prawa, w tym przez okres wynikający z Jednolitego 
Rzeczowego Wykazu Akt (na podstawie art. 6 ust.1 lit. c RODO). 
·ewentualnego ustalenia, dochodzenia roszczeń lub obrony przed roszczeniami, a także w celach dowodowych, w 
ramach sprawowania wymiaru sprawiedliwości przez sądy, będących realizacją prawnie uzasadnionego interesu 
Administratora (art.6 ust.1 lit. f RODO). 
·w przypadku przetwarzania danych dla innych celów niż wskazane powyżej przetwarzanie danych będzie możliwe w 
oparciu o udzieloną dobrowolnie zgodę wskazująca każdy odrębny cel przetwarzania tj.  na podstawie art. 6 ust. 1 lit a 
RODO, 

Odbiorcy danych 
osobowych ·organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy 

publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 
·podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające), w szczególności dostawcy usług technicznych i 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4193



organizacyjnych, dostawcy usług księgowych, kadrowych, prawnych i doradczych, 
Przekazywanie danych 
osobowych poza EOG 

Administrator nie przekazuje danych osobowych poza Europejski Obszar Gospodarczy 

Okres przechowywania 
danych osobowych 

Okres przechowywania danych osobowych kształtowany jest przez: 
-Powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez ustawy 
kompetencyjne i ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, w tym Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych,   
-do czasu wycofania zgody, 

Prawa kontrahenta 
związane z danymi 

osobowymi 
·prawo dostępu do treści swoich danych oraz otrzymania ich kopii 
·prawo sprostowania oraz uzupełnienia danych,  
·prawo do usunięcia danych,  
·prawo do ograniczenia przetwarzania,  
·prawo do przenoszenia danych,  
·prawo wniesienia sprzeciwu,  
·jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody: prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,  
·prawo wniesienia skargi do PUODO (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

Podstawa obowiązku 
podania danych osobowych 

-Podanie danych osobowych jest dobrowolne jednakże ich niepodanie może skutkować niemożliwością rozpatrzenia 
sprawy  
-W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie 
danych osobowych ma charakter dobrowolny, 

Informacja o 
zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji i 
profilowaniu 

W ramach działalności administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących 
wynikiem profilowania 

………………………….. 

(Podpis właściciela) 

**pole nieobowiązkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4193


	UCHWAŁA NR LIV/421/2024 RADY GMINY W NOWEJ SUCHEJ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowa Sucha w 2024 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele Programu oraz ogólne założenia w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 7 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 8 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 9 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 9


	Rozdział 10 - Dofinansowanie wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu gminy w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1


	Rozdział 11 - Plan bezpłatnego znakowania zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację w bazie danych w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Współpraca z organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami ochrony zwierząt oraz przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 12


	Rozdział 13 - Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym propagującym Program w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.13 § 13 ust. 1



	Załącznik 1 - Regulamin wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie GminyNowa Sucha oraz zapewnienia im opieki
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 16
	pkt 2 w zał.1 § 16
	pkt 3 w zał.1 § 16
	pkt 4 w zał.1 § 16
	pkt 5 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1
	§ 19 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 19
	ust. 3 w zał.1 § 19

	§ 20 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 20

	§ 21 w zał.1

	Załącznik 2 - WNIOSEK O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI PSA
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2

	Załącznik 3 - WNIOSEK O ZAREJESTROWANIE PSA W GMINNYM REJESTRZE PSÓW I BAZIE SAFE-ANIMAL ORAZ WYRAŻENNIE ZGODY NA ZACZIPOWANIE ZWIERZĘCIA
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3



		2024-04-11T14:42:40+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




